
2025.8.6 『 今月のアップライブリーニュース 』 

ランチ de ミーティング 

【会社全体からのお話し】  

（1） 駐車場ご利用時のお願い 

最近、駐車場のご利用が増えて参りました。出来るだけ多くの方にご利用いただきたいと思い

ます。 

駐車の位置を工夫することにより、1 代でも多く駐車出来るようになります。 

お車の移動は、スタッフがお手伝いいたしますので、必ず鍵をお預けください。 

 

尚、駐車場でのトラブルなどは、サロンでの責任を負いかねますのでご了承ください。 

 

（2） 悪質な詐欺にご用心ください 

  再三、発信しておりますが、悪質な詐欺事件が頻発しております。 

  特に、高齢者をターゲットにした電話での詐欺行為も多く被害が増えております。 

  「自分は大丈夫」と、普段は冷静に考えられますが、いざその場面に出くわすと、犯人の誘導

に乗ってし 

まうことがあります。 

 

例）「あなたの携帯電話が悪用されている。」と電話があった後、兵庫県警の警察官を名乗る者

から 「あなたに逮捕状が出ている」などと言われ、ＳＮＳのビデオ通話に誘導され警察手帳

を見せられる詐欺の電話がありました。 

 



このような電話は、その後「身の潔白を証明するために資産を調べる。」 などと申し向けら

れ、現金をだまし取られる特殊詐欺の被害に発展する可能性があります。 

 

対策／ ① 家族や警察、信用できる人（アップライブリー）などに相談する 

         ② 防犯機能付き電話機などを設置する（最近高性能な電話機が発売されてい

ます） 

           アップライブリーでも、設置のお手伝いができますのでお気軽にご相談く

ださい。 

 

（3） 私物の管理について 

  上靴の扱いについても、皆さんのご協力のおかげで玄関回りが靴であふれることがなくなりま 

した。感謝いたします。 

上靴のほかに、マイカップ、クッションなど、サロンに置いておられる皆様へお願いです。 

ご自身で、持って移動できない方につきましては、もちろんスタッフがお手伝いさせていただ 

きます。 

ご自身で出来る方につきまして、出来るときはスタッフがお手伝いいたしますが、難しい場合 

がございますので、基本的に、ご自身での移動をお願いいたします。 

 

（4） 食の提供（ランチなど）について 

アレルギーのお申し出をお伺いしております。新たに、アレルギー等のお申し出のある方々

は、スタッフへおっしゃってください。 



 

食事の提供の折、アレルギーの方へのご配慮をさせていただきますが、「好き・嫌い」のお

料理の変更は出来かねますので、ご了承ください。 

 

基本的に、アレルギー以外のお料理の変更は対応が難しいので大変申し訳ございませんが 

ご理解のほどよろしくお願いいたします。 


